
HOMOLOGAÇÃO 8

O Diretor Geral do Campus Porto Velho Calama, do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento
de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (DEPESP) TORNA PÚBLICA a Homologação 8 do Edital Nº
02/2022/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 12 DE JANEIRO DE 2022 - edital de seleção interna de projetos de
pesquisa em fluxo contínuo, sem concessão de recursos financeiros e bolsas, destinado exclusivamente à
institucionalização de projetos de pesquisa de demanda espontânea, de mestrado, doutorado e projetos
aprovados em Editais Externos com recurso de agências de fomento.

 

Título Coordenador (a) Tipo
Carga horária

semanal de
dedicação ao

projeto

Período de
Vigência

Avaliação do processo de geração e
da potencialidade de reciclagem do

resíduo de destilação (bioóleo)
originado na pirólise lenta
de biomassa amazônica

Carolina Baptista
Gomes

Demanda
espontânea

até 08 horas
semanais

15 de julho de 2022 a
14 de julho de 2023

 

Tecnologias de gênero  e
encarceramento

Márcia Letícia
Gomes

Demanda
espontânea

até 08 horas
semanais

15 de julho de 2022 a
14 de julho de 2023

 

 

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
31/08/2022, às 18:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1705191
e o código CRC 96175F9C.

 

Referência: Processo nº 23243.000363/2022-10 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1705191

Boletim de Serviço Eletrônico em 31/08/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

